社 会 福 祉 法 人 登 米 市 社 会 福 祉 協 議 会

社会福祉法人 登米市社会福祉協議会 石越支所     電話番号 0228-34-2501

            〒989-4703 登米市石越町南郷字新石沢前 47番地の 3  FAX番号 0228-34-3970

【寄付金のご紹介】
 ・金野商会会長 金野達朗 様 5,000 円・匿名 15,000 円・匿名 3,000 円

・匿名 3,000 円・匿名 3,000 円・匿名 3,000 円

・新妻市朗 様（玉ねぎ、枝豆、きゅうり、じゃがいも、なす、かぼちゃ、さつま芋、ほうれん草）

・関温次 様（小ねぎ、かぼちゃ）・千葉かつみ 様（タオル、シーツ、きゅうり、さやいんげん、サニーレ

タス、ほうれん草）・金子まさ子 様（手づくりマスク）・石田徳子 様（絵手紙用画仙紙）

・浜田日出子 様（なす、大根）・菅原光美 様（紙おむつ、紙シーツ、トロメイク）

・千葉丈夫 様（大根、蕪、里芋、じゃがいも）・工藤武志 様（タオル）・菅原利行 様（門松一対）

・千葉一昌 様（ポータブルトイレ）・佐々木幸子 様（じゃがいも）・千葉政志 様（お茶）

・匿名７名（防水シーツ、エプロン、おむつ、尿とりパッド、体操 DVD、枝豆、にら、ねぎ、大根、きゃ

べつ、白菜、蕪、人参）

【善意銀行のご紹介】

◆困りごと何でも相談（生活相談）

日程：5/10(月）、6/10 (木)、7/12(月)

時間：午後 1 時～3 時まで

場所：石越福祉センター 相談室

TEL：0228-34-2501

※生活相談員が対応致します ※相談無料

※7 月は行政相談も合同開催

◆法律相談（事前予約制）

6/3  (木)  会場：中田保健福祉会館

8/6  (金)  会場：迫老人福祉センター

時間：午後 1 時 30 分～4 時 30 分まで

          （1 相談 30 分まで）

※予約先：石越支所 0228-34-2501

※司法書士が対応致します ※相談無料

人事異動のお知らせ

★令和 3 年４月１日付で人事異動がありましたのでお知らせいたします。
【お世話になりました】          【よろしくお願いいたします】
☆小野寺富美（支所長）⇒登米・東和支所兼務   ☆佐藤 伊（支所長）中田・石越支所兼務

☆菅原かおり（生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ）⇒中田支所  ☆伊邊美恵（ｹｱﾜｰｶｰ兼生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ）

令和２年度の登米市社協賛助会員へご加入いただきました方をご紹介いたします。

○賛助会員/ 3,000 円 ・（第 九）渡邉 祥音 様

～皆様からいただきました会費は、地域福祉事業等に活用させていただきます～

寄せられた善意は、
地域福祉事業等で有効に
活用させていただきます

コース名 開催日 時間 場所 定員

チョークアート ６月１６日（水） 13：30～15：30 迫老人福祉センター 10 名

スマホ活用術 ６月１５日（火） 10：00～12：00 迫老人福祉センター 15 名

ハーブティー ６月１７日（木） 10：00～11：30 迫老人福祉センター 15 名

災害時のサバイバル術 ６月１８日（金） 10：00～14：00 大嶽山（南方町） 15 名

笑い文字 ６月２４日（木） 13：30～15：30 迫老人福祉センター 10 名

アナウンス ６月 ７日（月） 13：30～16：00 登米市視聴覚センター 15 名

DIY  ６月２８日（月） 13：30～15：30 迫老人福祉センター 20 名

腹話術
６月 ８日（火）
６月２２日（火）

13：30～16：30 迫老人福祉センター 15 名

ネイルケア
６月 ４日（金）
６月１１日（金）

9：30～12：00 迫老人福祉センター 16 名

アナウンス
アナウンスについて学び

ましょう。

講師は、フリーアナウンサ

ー渡辺勝彦先生です。

ＤＩＹ
網戸の張替えのコツを

学びます。

講師は、コメリパワー佐

沼店スタッフの方です。

ハーブティー
ハーブの力で免疫力アッ

プを学びます。

講師は、ハーブ工房まー

じゅらむ阿部 薫先生で

す。

チョークアート

チョークアートを学ぼう

講師は、ベルエポック

及川まゆみ先生です。

災害時の

サバイバル術
講師は、日本キャンプ協

会会員ディレクター１級

佐藤謙一先生です。

笑い文字

「ありがとう」コースで基

礎を学びます。

講師は、日本笑い文字普及

協会畠山靖子先生です。

ネイルケア
働き続けるあなたの指先
をおしゃれに変身させま
しょう。
講師は、福祉ネイリスト
村田真夕子先生です。

スマホ活用術

スマホを使ったボラン

ティア活動を見つよう。
講師は、ソフトバンクイオ
ンタウン佐沼店スタッフの
方です。

腹話術
パペットは、身近な物

を使い手作りします。

講師は、スマイリーチバ

先生です。

ラ  イ  フ  ア  ッ  プ  講
座

座

参加対象：登米市内に在住の方（ボランティア活動に興味のある方）

申込方法：5 月 7 日（金）～5 月 25 日（火）までに 登米市社協各支所へ【氏名・住所・電話番号

コース名】をお申込ください。定員になり次第終了する場合があります。

令和３年度ボランティア育成事業 受講者募集!!

毎年多くの方に受講いただき仲間づくりや習得した技術をいかした活動が地域に広がっています。

フリガナ
氏 名

電 話  性 別 男 ・ 女

住 所
〒

【行政区：     】
申込

コース名